ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1561 ОТ 03.07.2019 г.

О приостановлении действия постановления администрации города Коврова от 26.12.2018 №3194 «Об установлении платы за содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Ковров Владимирской области для МКУ «Город»

	В соответствии с решением Совета народных депутатов города Коврова от 26.01.2011 №22 «Об утверждении Положения о разграничении полномочий, предоставленных органам местного самоуправления муниципального образования город Ковров в области регулирования тарифов и надбавок организаций жилищно – коммунального комплекса и об определении порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Коврова», руководствуясь ст. 7, 32 Устава муниципального образования г. Ковров, п. 24 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.7 ст.29.1 Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», распоряжения администрации Владимирской области от 28.12.2018 №938-р «О применении на территории Владимирской области положений Федерального закона от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления" о сборе, накоплении, транспортировании, обработке, утилизации, обезвреживании, хранении, захоронении твердых коммунальных отходов региональными операторами», согласно протоколу заседания муниципальной тарифной комиссии от 28.01.2019 № 3 постановляю:
 1. Приостановить действие постановления администрации города Коврова от 26.12.2018 №3194 «Об установлении платы за содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Ковров Владимирской области для МКУ «Город» на срок до 01.01.2020.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города А.В. Зотов

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂÐÎÂÀ ÂËÀÄÈÌÈÐÑÊÎÉ

ÎÁËÀÑÒÈ ¹ 156

1

ÎÒ 03.07.2019 ã.

Î ïðèîñòàíîâëåíèè äåéñòâèÿ ïîñòàíîâëåíèÿ

àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâà îò

26.12.2018

¹3194 «

Îá óñòàíîâëåíèè ïëàòû çà ñîäåðæàíèå

ìåñò

(ïëîùàäîê)

íàêîïëåíèÿ

òâåðäûõ

êîììóíàëüíûõ

îòõîäîâ íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä

Êîâðîâ

Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè

äëÿ ÌÊÓ «Ãîðîä»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ðåøåíèåì Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ ãîðîäà

Êîâðîâà îò 26.01.2011 ¹22 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ðàçãðàíè÷åíèè

ïîëíîìî÷èé, ïðåäîñòàâëåííûõ îðãàíàì ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãî

ðîä Êîâðîâ â îáëàñòè ðåãóëèðîâàíèÿ

òàðèôîâ è íàäáàâîê îðãàíèçàöèé æèëèùíî

–

êîììóíàëüíîãî êîìïëåêñà è îá

îïðåäåëåíèè ïîðÿäêà óñòàíîâëåíèÿ òàðèôîâ íà óñëóãè ìóíèöèïàëüíûõ

ïðåäïðèÿòèé è ó÷ðåæäåíèé ãîðîäà Êîâðîâà», ðóêîâîäñòâóÿñü ñò. 7, 32 Óñòàâà

ìóíèöèïàëüíî

ãî îá

ðàçîâàíèÿ ã. Êîâðîâ, ï. 24 ÷.1 ñò. 16 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

îò 06.10.2003 ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

ï.7 ñò.29.1

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

îò

24.06.1998

¹89

-

ÔÇ

«Îá îòõîäàõ ïðîèçâîäñòâà è ïîòðåáëåíè

ÿ»

,

ðàñïîðÿæåíèÿ àäìèíèñòðàöèè Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè îò 28.12.2018 ¹938

-

ð

«

Î ïðèìåíåíèè íà òåððèòîðèè Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè ïîëîæåíèé

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 24.06.1998 N 89

-

ÔÇ "Îá îòõîäàõ ïðîèçâîäñòâà è

ïîòðåáëåíèÿ" î ñáîðå

, íàêîïëåíèè, òðàíñïîðòèðîâàíèè, îáðàáîòêå,

óòèëèçàöèè, îáåçâðåæèâàíèè, õðàíåíèè, çàõîðîíåíèè òâåðäûõ êîììóíàëüíûõ

îòõîäîâ ðåãèîíàëüíûìè îïåðàòîðàìè»,

ñîãëàñíî

ïðîòîêîëó

çàñåäàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé

òàðèôíîé êîìèññèè

îò 28.01.2019

¹

3

ï

î

ñ

ò

à

í

î

â

ë

ÿ

þ:

1.

Ïðèîñòàíîâèòü äåéñòâèå ïîñòàíîâëåíèÿ àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâà îò

26.12.2018 ¹3194 «Îá óñòàíîâëåíèè ïëàòû çà ñîäåðæàíèå ìåñò (ïëîùàäîê)

íàêîïëåíèÿ òâåðäûõ êîììóíàëüíûõ îòõîäîâ íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâ

àíèÿ ãîðîä Êîâðîâ Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè äëÿ ÌÊÓ «Ãîðîä»

íà ñðîê

äî 01.01.2020.

2.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

ïåðâîãî

çàìåñòèòåëÿ ãëàâû àäì

èíèñòðàöèè ãîðîäà

ïî ÆÊÕ, ñòðîèòåëüñòâó è

ðàçâèòèþ èíôðàñòðóêòóðû

.

3

. Íàñòîÿùåå ïîñò

àíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî

äíÿ îôèöèàëüíîãî

îïóáë

èêîâàíèÿ

.

Глава города

А.В. Зотов